PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.12.2015 № 1841
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  30.10.2014 № 1894

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 07.10.2013 № 1709 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2013 № 1900, от 01.10.2014 № 1676, от 17.10.2014 № 1835, от 01.07.2015  № 0967)
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2014  № 1894  « Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015 год  и плановый период 2016 и 2017 годов  » (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 29.04.2015 № 0678 ) следующие изменения:

1.1. По тексту постановления и муниципальной программы словосочетание «на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» заменить словосочетанием «на 2015-2017 годы».

1.2. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции (приложение 1).

1.3. Раздел 3 муниципальной программы изложить в новой редакции
«3. Обобщенная характеристика подпрограмм, основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы

Для исполнения цели, предусмотренной настоящей муниципальной программой запланированы следующие мероприятия:

- мероприятие 1 - предоставление субсидии на компенсацию части затрат на ГСМ при проведении весенне-полевых работ, подъеме зяби, севе озимых культур. На данное мероприятие планируется выделить за периоды 2015 -2017 годов - 2950292,0 рублей. Экономическое обоснование  представлено  в таблице 1.

Таблица 1

	Год
	Площадь   зяби, ВПР. озимого  сева, га
	Расход д/т на всю площадь. л *
	 Стоимость  1 л  д/т,

      руб.
	Стоимость  ГСМ

всего, руб.
	Сумма субсидии всего,

руб.

	2015
	5670
	170100
	33,67
	5727710,0
	1145542,0

	2016
	4436
	133080
	34,0
	4525000,0
	905000,0

	2017
	4410
	132300
	34,0
	4498750,0
	899750,0

	ИТОГО

	2950292,0

  *   - расход   д/т  на полевых работах на 1 га составляет ~ 30 л.

 - мероприятие 2 — предоставление субсидии на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей). На данное мероприятие планируется выделить за периоды 2015 -2017 годов - 2469208,0 рублей. Экономическое обоснование представлено в таблице 2.

Таблица 2

	Год
	Количество

голов

	Средний вес

1 головы
	Цена за 1 кг,

руб.
	Стоимость  КРС

всего, руб.
	Сумма субсидии всего,

руб.

	2015
	86
	320
	120,0
	3322290,0
	664458

	2016
	67
	400
	170,0
	4525000,0
	905000

	2017
	66
	400
	170,0
	4498750,0
	899750

	ИТОГО

	2469208

1.4. Раздел 4 муниципальной программы изложить в новой редакции
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем ассигнований бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области — 5419500,0 рублей, в том числе: 2015 год — 1810000,0 рублей, 2016 год — 1810000,0 рублей, 2017 год — 1799500,0 рублей.

Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств муниципального образования «Ярцевский район» подлежат ежегодному уточнению на соответствующий финансовый год и плановый период.

1.5. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2):

1.6. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 3):

1.7. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 4):

2. Данное постановление применять при разработке бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  на  2016 год.
3. Датой начала реализации измененной настоящим постановлением муниципальной программы считать 01 января 2016 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (yarcevo.admin-smolensk.ru) и в газете «Вести Привопья».
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области   В.Н.Карабанова.

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	В.С.Макаров

Приложение 1

к постановлению Администрации
муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

от «___» ____________ 20__ г. № ______
П А С П О Р Т

муниципальной программы « Развитие сельского  хозяйства в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2017 годы

	Администратор  муниципаль-ной программы
	Администрация муниципального образования

«Ярцевский  район» Смоленской области

	Исполнители подпрограммы, основных мероприятий  муниципальной программы
	Отдел сельского хозяйства  Администрации муниципального образования  «Ярцевский  район» Смоленской области,сельхозпредприятия

	Наименование подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы
	Основные мероприятия:

1. Предоставление субсидии  на частичную компенсацию затрат на ГСМ  при проведении весенне-полевых работ,подъеме зяби,севе озимых культур.

2. Предоставление субсидии  на компенсацию части затрат на приобретение молодняка  крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей).

	Цель муниципальной программы
	Увеличение объемов производства и реализации продукции сельского хозяйства,производимой в Ярцевском районе, и повышение ее конкурентоспособности на агропродовольственном рынке, обеспечение  финансовой устойчивости сельхозпредприятий.

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	-Увеличение площади пашни в обороте;

-Увеличение валового сбора зерновых культур;

-Увеличение производства скота и птицы  на убой (в живом весе);

-Увеличение производства  молока;

-Сохранение и увеличение численности маточного поголовья крупного рогатого скота.

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет  5419500,0 рублей,

в том числе по годам реализации:

- 2015 год – 1810000,0 рублей;

- 2016 год – 1810000,0 рублей;

- 2017 год – 1799500,0 рублей;

в том числе по источникам финансирования:
2015 год:

- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 1810000,0  рублей;

2016 год:

· бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 1810000,0 рублей;

2017 год:

- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 1799500,0 рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение объема производства продукции сельского хозяйства на территории Ярцевского района.

Приложение 2

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области

от «___» ___________ 20___ г. № ____

Приложение 1

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе

Смоленской области» на 2015-2017 годы
ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ярцевском райне Смоленской области»

на 2015- 2017 годы

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Едини

ца измерения
	Базовые значения показателей за два года до начала реализации программы
	Базовые значения показателей за год до начала  реализации программы
	Планируемые значения показателей по годам (на очередной финансовый год и плановый период)

	1-й год реализации программы
	2-й год реализации программы
	3-й год реализации программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель 1: Увеличение объемов производства и реализации  продукции сельского хозяйства, производимой в Ярцевском районе, и повышение  ее конкурентоспособности на агропродовольственном рынке, обеспечение финансовой устойчивости сельхозпредприятий

	1.1
	Увеличение площади пашни в обороте
	процентов
	38,8
	40
	41,5
	43
	45

	1.2
	Увеличение валового сбора зерновых культур
	тонн
	4646
	4780
	5000
	5000
	5000

	1.3
	Увеличение производства скота и птицы на убой ( в живом весе)
	тонн
	1249
	1002
	1002
	1280
	1290

	1.4
	Увеличение производства молока
	тонн
	10170
	9322
	9322
	10670
	10830

	1.5
	Сохранение и увеличение численности маточного поголовья

крупного рогатого скота
	голов
	2348
	1912
	1912
	2288
	2379

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области

от «___» ___________ 20___ г. № ____
Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе

Смоленской области» на 2015-2017 годы
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2017 годы

на 2016 год

	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	всего
	очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель 1: Увеличение объемов производства и реализации продукции сельского хозяйства,производимой в Ярцевском районе, и повышение ее конкурентоспособности на агропродовольственном рынке, обеспечение финансовой устойчивости сельхозпредприятий

	Основное мероприятие 1 – Предоставление субсидии на частичную компенсацию  затрат на ГСМ при проведении весенне-полевых работ,подъеме зяби, севе озимых культур

	1.1
	Увеличение площади пашни в обороте(%)
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	43
	х
	х

	1.2
	Увеличение валового сбора зерновых культур
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	5000
	х
	х

	1.3
	Предоставление субсидии на частичную компенсацию  затрат на ГСМ при проведении весенне-полевых работ,подъеме зяби, севе озимых культур
	Отдел сельского хозяйства
	Бюджет МО «Ярцевский район»
	905000
	905000
	х
	х
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 1
	Отдел сельского хозяйства
	Бюджет МО «Ярцевский район»
	905000
	905000
	х
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 - Предоставление субсидии на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей)

	2.1
	Увеличение производства скота и птицы на убой (в живом весе),тонн
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1280
	х
	х

	2.2
	Увеличение производства молока,тонн
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	10670
	х
	х

	2.3
	Сохранение и увеличение численности маточного поголовья крупнорогатого скота

	2.4
	Предоставление субсидии на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота (ремонтных телок и нетелей)
	Отдел сельского хозяйства
	Бюджет МО «Ярцевский район»
	905000
	905000

	Итого по основному мероприятию 2
	Отдел сельского хозяйства
	Бюджет МО «Ярцевский район»
	905000
	905000
	х
	х
	х
	х
	х

	Всего по муниципаль-ной программе

	Всего,

в том числе
	1810000
	1810000
	х
	х
	х
	х
	х

	Бюджет МО «Ярцевский район»
	1810000
	1810000
	х
	х
	х
	х
	х

Приложение 4
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

от «_____» _______20___г. №___

Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе

Смоленской области» на 2015-2017 годы
Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства в Ярцевском районе Смоленской области»

на 2015 -2017 годы

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, планируемого к принятию в период реализации муниципальной программы
	Основные положения нормативного правового документа
	Исполнитель
	Ожидаемые сроки принятия

нормативного правового

документа

	1
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров,работ, услуг  на частичную компенсацию затрат на ГСМ при проведении весенне — полевых работ, подъеме зяби, севе озимых культур
	Отдел сельского хозяйства
	Ежегодно в период проведения сельскохозяйственных работ

	2
	Постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг  на компенсацию части затрат на приобретение молодняка крупнорогатого скота  (ремонтных телок и нетелей)
	Отдел сельского хозяйства
	Ежегодно после приобретения скота

_149290540.doc
[image: image1.png]